
Nyhedsbrev fra DLK – december 2024  

 
 

~ 1 ~ 

 

Nye regler for indførelse af hvalpe fra udlandet 
Fra nytår skal alle hunde, som indføres i Danmark være færdigvaccinerede mod rabies. Køber man en hvalp 

i f.eks. Sverige, Tyskland eller Italien, skal den altså ud over at have et EU-pas også have rabiesvaccination. 

Vaccinationen må ikke gives, før hvalpen er 12 uger gammel, og da vaccinen først er fuldt dækkende efter 

21 dage, kan man derfor tidligst hente hvalpen, når den er 15 uger gammel. Du kan læse mere på 

Fødevarestyrelsens hjemmeside.  

På samme hjemmeside kan du få at vide, hvilke regler der ellers gælder, når du vil rejse til udlandet med 

din hund. De fleste lande har præcise bestemmelser hvad angår sikring af hunden i bur eller med 

sikkerhedssele i bilen, og ved rejser til Sverige skal indrejsen på forhånd indberettes til det svenske 

toldvæsen. 

DKKs opdrætteruddannelse 
Overvejer du at få hvalpe med din lagotto, så er det en rigtig god ide at deltage i DKKs 

opdrætteruddannelse. Der er mange ting, man skal tage hensyn til, og som kan virke uoverskuelige. Her 

giver DKKs kursus de bedste forudsætninger for at kan undgå de værste problemer. Og så giver vi støtte til 

medlemmer, som vil gå ind i det gode avlsarbejde. 

Vi giver et tilskud på kr. 1500,- til deltagelse i opdrætterkurserne. Betingelsen er, at din tæve opfylder alle 

DLKs opdrætsanbefalinger, og at du får en bindende aftale med ejeren af en hanhund, som ligeledes 

opfylder disse betingelser. 

Du søger støtten ved at skrive til kontakt@lagottoklub.dk. Når vi har godkendt din ansøgning, så skal du 

selv tilmelde dig og betale for kurset. Vi yder vi udbetaler dit tilskud når du sender os en bindende 

parringsaftale med den godkendte hanhund. Vi vil efterfølgende bede dig om en kort tilbagemelding om 

kurset, og du skal være indforstået med, at vi offentliggør dit navn i forbindelse med omtale af kurset.  

Webinar om trøffelsøgning i naturen 
I starten af december havde vi arrangeret et webinar om 

trøffelsøgning i naturen. Hele 90 medlemmer var tilmeldt, så 

der har været interesse for emnet. Den engelske 

professionelle trøffeljæger, Julie Stopforth, førte os gennem 

2 timer spækket med information, erfaringer og gode råd, 

Julie delte ud med rund hånd på en engageret og 

inspirerende måde. Desværre var der i starten nogle 

tekniske problemer, som gjorde at vi mistede forbindelsen 

til Julie i 5 minutter. Men derefter fungerede alt som det 

skulle, og heldigvis hang langt de fleste deltagere på. Og 

heldigvis havde vi fået lov til at optage webinaret, så de 

tilmeldte har kunnet se eller gense det hele. Linket udløber 

d. 21. december. 

https://foedevarestyrelsen.dk/nyheder/webnyheder/2024/maj/rabies
https://lagottoklub.dk/sundhed-og-opdraet
mailto:kontakt@lagottoklub.dk
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Der var stof til eftertanke både for lagottoejere, som gerne vil i gang med trøffelsøgning og for de mere 

garvede udøvere af kunsten. På baggrund af sit mangeårige virke som professionel trøffeljæger slog Julie 

også undervejs hul i nogle af de populære myter, som man kan møde om hunde og trøffeltræning. Vi håber 

at kunne fortsætte et samarbejde med Julie i det kommende år. 

Hvis du vil lære meget mere af Julie, så kan du besøge hendes YouTube-kanal, hvor der ligger mange fine 

videoer. Eller prøve at finde nogle af de bøger, som hun anbefalede:  

• "Taming the Truffle" by Ian Hall (kan lånes via bibliotek.dk) 

• Rowan Jacobsen's "Truffle Hound" 

• "The Truffle Book" - Gareth Renowden 

Du kan også finde flere henvisninger til bøger om lagottoer og trøfler på vores hjemmeside. 

På rejse til LaGot(to)Land 
I efteråret 2024 havde vi endnu en gang 8 lagottoer på trøffelsøgningskursus på Gotland. Vi håber at kunne 

udvide antallet af deltagere i efteråret 2025, og hundenes beretning fra årets kursus kan måske inspirere til 

deltagelse. 

Lagottoerne Svend, Rufus, Roberta, Vilma, Trøffel, Nova, Marley og Bailey har fået lidt hjælp til at fortælle: 

”Den sidste uge i september var vi på Gotland. Der var nemlig en trøffelskole, 

som vores forældre havde hørt om i Lagottoklubben. Den skole skulle de gå 

på, så de kunne lære at finde trøfler. Vi tog med for at hjælpe dem. […] 

Lærerinden hed Yvonne og pedellen hed Micke, og de talte et mærkeligt 

sprog, som vi ikke kunne forstå, så vi lavede bare en masse lagottolarm. Men 

så blev vi lukket ind i bilerne, mens de voksne snakkede videre. Så skulle vi 

pludselig ud igen, og så skulle vi hjælpe dem med at finde rigtige trøfler. Det 

vil vores gode ven Trøffel fortælle mere om” Ud over Trøffels fortælling har vi 

også fået en beretning fra en af hundeførerne. Det er spændende læsning, 

men for langt til dette nyhedsbrev. Du finder hele beretningen på 

hjemmesiden. I menuen ”Lagottoliv” kan du også finde andre beretninger fra 

trøffelture. 

Nye medlemsnumre 
Ved overgangen til Klubmodul som medlemsadministration overtog vi det 

eksisterende system for tildeling af medlemsnumre. Men det er ikke praktisk i 

længden, og det har været svært for medlemmerne at finde frem til deres 

nummer, når der har været brug for det. Du vil derfor fra årsskiftet ikke længere 

skulle bruge det medlemsnummer, som du har fået tildelt. I stedet skal du bruge 

det ID:nr som står i nederste højre hjørne af medlemskortet. Og selv 

medlemskortet finder du ved at åbne brugermenuen, når du er logget ind på 

https://www.youtube.com/@TheRealTruffleHunters
https://lagottoklub.dk/lagottolitteratur
https://lagottoklub.dk/cms/ShowContentPage.aspx?ContentPageID=552
https://lagottoklub.dk/cms/ShowContentPage.aspx?ContentPageID=552
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hjemmesiden og vælge ”Ret profil”. Hvis du scroller ned til bunden af siden, kan du vælge at indsætte et 

profilfoto. Det vil så komme med på medlemskortet. 

Øverst på siden finder du en grøn bjælke, som hedder ”Medlemskort”. Og når du trykker på den, så 

kommer dit medlemskort frem.  

 

Da vi ikke registrerer medlemmernes alder, står der en fiktiv alder på kortet, regnet fra den dato, hvor vi 

tog Klubmodul-systemet i brug. 

Ved at trykke på printerikonet øverst til højre på kortet, kan du udskrive dit medlemskort. Og selve 

medlemsnummeret er altså ID-nummeret nederst til højre på kortet.  

 

 

Jule- og nytårshilsen 
I dette årets sidste nytårsbrev vil vi sige tak til alle vore medlemmer for året der gik. Det har været dejligt 

og inspirerende at møde jer og jeres glade lagottoer, både virtuelt og i virkeligheden. Tak for deltagelse i 

klubbens arrangementer, tak for mails og telefonsamtaler. Det har været et begivenhedsrigt år. Og som det 

fremgår af kalenderen, så har vi allerede planlagt en hel del af næste års aktiviteter rundt i landet. 

På Sjælland er årets sidste begivenhed et jule- og nytårstræf d. 28. december. Læs mere og tilmeld dig på 

hjemmesiden inden d. 26. december. 

Og i Jylland starter året med et nytårstræf d. 11. januar. Læs mere og tilmeld dig på hjemmesiden inden 4. 

januar. 

https://lagottoklub.dk/cms/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=101
https://lagottoklub.dk/cms/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=101
https://lagottoklub.dk/cms/ProfileEventEnrollment.aspx?EventID=135
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Glædelig jul og godt (ikke alt for fyrværkerihærget) nytår til jer alle og til jeres hundeønskes I alle fra DLKs 

bestyrelse, udvalg og aktive frivillige. Vi ses i 2025. 

 

 

 


